
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
Piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 
Copia 

 
DETERMINAZIONE AREA POLIZIA COMUNALE N.7 

DEL19/02/2024 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI RIMOZIONE E CUSTODIA DEI VEICOLI, 
ALLA DITTA AUTODEMOLIZIONE ECO 2000 - Via Padana Inferiore, Km 22,800 – 10020 
Riva Presso Chieri (TO). ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.000,00. CIG . 
B071A59DE9. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA COMUNALE 
 

VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione 
2024-2026 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 30 del 29/12/2023 e D.C.C. n. 31 del 
29/01/2023. 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 12.5.2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del servizio di Polizia Locale. 
CONSIDERATA la propria competenza a emettere il presente provvedimento, avente carattere 
gestionale. 
CONSIDERATO che al fine di una maggiore efficienza e trasparenza dei costi dei servizi di 
rimozioni/custodia dei veicoli, si rende necessario procedere con l’affidamento diretto a ditta 
abilitata. 
CONSIDERATO, pertanto, necessario, per una corretta applicazione dei costi, concordare e 
approvare delle tariffe definite e stabilite con la ditta affidataria per il periodo dell’incarico. 
CONSIDERATO che occorre dare agli operatori della Polizia Locale specifiche indicazioni a 
quale ditta rivolgersi per la rimozione dei veicoli. 
CONSIDERATO che da indagine di mercato effettuata su tre ditte presenti nelle vicinanze, 
l’AUTODEMOLIZIONE ECO 2000, con sede in Via Padana Inferiore, Km 22,800 - 10020 Riva 
Presso Chieri (TO), per i costi, le caratteristiche, i carri attrezzi a disposizione, le attrezzature è la 
più indicata a cui affidare il servizio di rimozione e custodia dei veicoli. 
CONSIDERATO che non risultano cause ostative al presente impegno di spesa e affidamento 
diretto dei servizi; e che la succitata ditta risulta in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 del codice dei contratti pubblici e speciale. 
CONSIDERATO l’importo impegnato di € 1.000,00 consente di procedere ad affidamento diretto 
fuori dal M.E.P.A. 
VISTO le tariffe applicate, allegate alla presente determina, quali parti integranti e sostanziali, che 
si approvano; sia per quanto riguarda la rimozione dei veicoli che creano intralcio alla circolazione 
o parcheggiati in aree dove vige il divieto di sosta con rimozione forzata, sia per quanto riguarda i 
veicoli abbandonati o posti sotto sequestro. 
VISTO il Codice della Strada, Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e s.m.i. e il Regolamento 
di esecuzione e di attuazione del codice della strada 2020 D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e s.m.i. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che si è provveduto alla richiesta all’ANAC (Autorità nazionale anticorruzione) di 
un CIG n. B071A59DE9, per procedere all’assunzione del presente impegno di spesa. 
DATO ATTO che il codice univoco per la fatturazione elettronica è UFZBZ1. 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
VISTO il D. Lgs. 267\00 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazione espresse in premessa di AFFIDARE, dalla data della presente determina fino al 
31.12.2024, i servizi di rimozione e custodia dei veicoli alla ditta AUTODEMOLIZIONE ECO 
2000 | Via Padana Inferiore, Km 22,800 - 10020 Riva Presso Chieri (TO) - P.I. 07951440010. 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 assegnata alla Voce del bilancio di previsione corrente 
n. 1130 – Capitolo 1267 – Art. 3 “Spese per la custodia e rimozione veicoli” – Missione 03 – 
Programma 01 – Titolo 1 – Macroagregato 103. 
DI APPROVARE le tariffe per la rimozione e custodia dei veicoli, allegate alla presente 
determina, che costituiscono parte integrante e sostanziale della stessa. 
DI TRASMETTERE il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore a riscuotere la somma, al servizio economico -finanziario per i 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all'art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 
Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell'articolo 151, 4° comma del T.U. 267/2000 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POLIZIA MUNICIPALE 

VCO BADOLISANI Luciano 
 

 
 
 
 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
POLIZIA 
MUNICIPALE 

2024 03011 1130 1267 3 1.000,00 103 

 
 
Buttigliera D’Asti , lì 19/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:CARAFA Dr. Vincenzo 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/02/2024 al 05/03/2024. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


